РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2023 № 57
с.Рысево

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Черемховского муниципального
образования от 16.01.2020 № 04 «Об утверждении
муниципальной программы «Актуализация документов
территориального планирования и градостроительного
зонирования Черемховского муниципального
образования» на 2020-2025 годы»

	В целях приведения документов территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского сельского поселения,  утвержденным постановлением администрации Черемховского муниципального образования от  06.07.2018 № 66, руководствуясь статьями 6, 39, 43, Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Черемховского муниципального образования от 16.01.2020 № 04 «Об утверждении муниципальной программы  «Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования Черемховского муниципального образования» на 2020-2025 годы, с изменениями  и дополнениями, внесенными постановлением администрации Черемховского муниципального образования от 12.12.01.2021 № 03, 16.03.2021 № 19, 22.04.2021 № 39, 29.07.2021 № 74, 24.12.2021 № 134, 16.06.2022 № 67, 28.12.2022 № 126, следующие изменения и дополнения:
	1.1. Строку десятую раздела I «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы 844,270 тыс. рублей, в том числе:
1) объем финансирования Программы по годам:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год - 759,270 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 25,000 тыс. рублей;
2025 год - 60,000 тыс. рублей.
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 268,970 тыс. рублей, в том числе
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год - 183,970 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 25,000 тыс. рублей;
2025 год - 60,000 тыс. рублей.
б) областной бюджет – 575,300 тыс. рублей, в том числе
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 575,300 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей;
2025 год - 0 тыс. рублей;
в) федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей.

	1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации О.С. Хмарук:
2.1. 	внести в оригинал постановления администрации Черемховского муниципального образования от 16.01.2020 № 04 «Об утверждении муниципальной программы  «Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования Черемховского муниципального образования» на 2020-2025 годы» информационную справку о внесенных настоящим постановлением изменениях и дополнениях;
2.2.	опубликовать настоящее постановление с приложениями в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

Глава Черемховского
муниципального образования						В.В. Зинкевич

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Муниципальной программе
Черемховского сельского поселения
«Актуализация документов территориального
планирования и градостроительного
зонирования Черемховского муниципального
образования » на 2020-2025 годы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы,
тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования Черемховского муниципального образования» на 2020-2025 годы

1.1.
	Всего по муниципальной программе
	 Администрация  Черемховского сельского поселения,

	Всего
	844,270

	759,270

	25,000
	60,000

	местный бюджет
	268,970

	183,970

	25,000
	60,000

	областной бюджет
	575,300

	575,300

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
Актуализация документов территориального планирования
	Администрация  Черемховского сельского
	Всего
	209,970

	159,970

	50,000

	местный бюджет
	209,970

	159,970

	50,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.1
	Мероприятие 1
Внесение изменений в Генеральный план Черемховского муниципального образования
	Администрация  Черемховского сельского поселения

	Всего
	209,970

	159,970

	50,000

	местный бюджет
	209,970

	159,970

	50,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2
	Основное мероприятие 2
Актуализация документов градостроительного зонирования
	Администрация  Черемховского сельского поселения

	Всего
	614,300

	599,300

	15,000

	местный бюджет
	39,000

	24,000

	15,000

	областной бюджет
	575,300

	575,300

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.1
	Мероприятие 1
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Черемховского муниципального образования
	Администрация  Черемховского сельского поселения

	Всего
	614,300

	599,300

	15,000

	местный бюджет
	39,000

	24,000

	15,000

	областной бюджет
	575,300

	575,300

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.3.
	Основное мероприятие 3
Реализация иных мероприятий в сфере территориального планирования и градостроительного зонирования
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	20,000

	10,000
	10,000

	местный бюджет
	20,000

	10,000
	10,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.3.1
	Мероприятие 1
Проведение межевания земельных участков
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	20,000

	10,000
	10,000

	местный бюджет
	20,000

	10,000
	10,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

14

.0

9

.202

3

№

57

с.Рысево

О внесении изменений и дополнений

в

постановление администрации

Черемховского

муниципального

образования от 16.01.2020 № 04 «Об утверждении

муниципальной программы «Актуализация документов

территориального

планирования и градостроительного

зонирования Черемховского муниципального

образования» на 2020

-

202

5

годы

»

В

целях приведени

я документов территориального планирования и

градостроительного зонирования в соответствие с требованиями действующего

законодательства,

руководствуясь

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №

131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского сельского

поселения,  утвержденным постановлением администрации Черемховског

о муниципального

образования от  06.07.2018 № 66, руководствуясь статьями 6, 39, 43, Устава Черемховского

муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования

постановляет:

1.

Внести в постановление администрации Черемховского муниципального

образования от

16.01.2020 № 04 «Об утверждении муниципальной программы

«Актуализация документов территориального планирования и градостроительного

зонирования Черемховского муниципального о

бразования» на 2020

-

202

5

годы

,

с изменениями

и дополнениями, внесенными постановлением администрации Черемховского муниципального

образования от

12

.

12.01.2021 № 03

, 16

.

03

.20

21

№

19,

22.04.2021 № 39

,

29.07.2021 № 74

,

24.12.2021 №

134

, 16

.0

6

.202

2

№

67,

28

.

1

2

.202

2

№

126

,

следующие изменения

и дополнения

:

1.

1

. Строку десятую раздела I «Паспорт муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы

8

4

4,270

тыс. рублей, в

том числе:

1)

объем финансирования Программы по годам:

20

20

год

–

0

тыс. рублей;

202

1

год

-

759,270

тыс. рублей;

202

2

год

–

0 тыс. рублей;

20

23

год

-

0

тыс. рублей;

202

4

год

-

25

,

000

тыс. рублей;

202

5

год

-

60

,

00

0

тыс. рублей.

2)

объем

финансирования по источникам:

а) местный бюджет

–

2

6

8,970

тыс. рублей, в том числе

20

20

год

–

0

тыс. рублей;

202

1

год

-

183,970

тыс. рублей;